
OBSAH 3

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
poslední roky touto dobou vychází magazín Zbraně 

& náboje se 16stránkovou přílohou a letos tomu ne
bude jinak. Na těchto stránkách prezentují firmy to 
nejlepší, co vám chtějí v současné době nabídnout. Ať 
už jde o doplňky ke zbraním, pomůcky do přírody, ob
lečení, nože, svítilny či hodinky. V předvánočním čase 
může jít i o dobrý tip čím udělat radost svým blízkým 
nebo sobě.

Tuto přílohu se stránkami navíc vydáváme také proto,

1 í

%
8

IALESY ,
. xnsí zunsi sva cit PRORLY & 
& NABOJE SPECIAL eoess. . .

1

OD KAPESNÍCH ZBRANÍ Po LUXUSNÍ SPECIÁLY

1

4

ti
6

E mowers RAKTICKA. OHODLNA

2

. 
1 1 3

12

— zázrak
s ""“" AchenfnemipBalpob

t) RMPcesmnares Peg ses-90
C PRO PROFI icc ! PRECIZNÍZERAN, 

I ZACINAJICÍ : towoh i PERFEKTNÍ 
STRELCE E________ ; STRELBA

AKSEX5:2 
LEVNÝ . 
TURECKÝ 
HIT

Grand Power K100: Skvělá slovenská devítka * SIG Sauer P320 XSeries: Elita potravnihořetézce

“s
er

en
er

en
-s

n

4X1

abyste nebyli ochuzeni O stránky S Články a rubrikami, 
na které jste zvyklí. Takže i v tomto čísle najdete plno
hodnotné profily, testy, novinky a zajímavosti ze světa 
zbraní tak jako každý měsíc.

Novinkou je také naše speciální vydání, které je už
v prodeji. Je celé věnováno pistolím, jejich profilům
a střeleckým testům.

Do dalších let za celou redakci přeji jen to dobré.

: 
7

2. 
1

 
TS2e

se
e o

z titulní strany Derringer Grim 6x9
10 Šestihlavá

PISTOLE, KTEROU MŮŽEME ŘADIT MEZI ZBRANĚ DŘÍVE NAZÝ
VANÉ „VARHANY“, S KAPACITOU ŠEST RAN NA NÁBOJ 9 MM

FLOBERT.
Jedná se technicky o úplně novu zbraň. Konstrukční princip 
předcházejících derringerů zůstal zachován, ale například změna 
spoušťového ústrojí byla pro konstruktéra velkou výzvou.

Profil Blaser R8 
2/ GRS Ragnarok 

4 všechno mění
KULOVNICE BLASER R8 SE RYCHLE STALY CENĚNÝM ETALONEM 
KVALITY, PŘESNOSTI STŘELBY A BEZPEČNOSTI, VYRÁBĚJÍSE 
V NĚKOLIKA VERZÍCH.
Způsob, jak z konzervativní špičkové lovecké kulovnice Blaser R8 
udělat pušku pro přesnou střelbu S designem moderní odstřelo- 
vačky, je hliníkové chassis Ragnarok od firmy GRS Riflestocks.

"-
: 8%

. 
ai

sx
’s.

8

’ F

2 
av

e

-w
. 00

— ni -1

PoSEY
 

cos 
O

ats 
1 

20

z 1 te
s t

ox
si

s 
yh

as
ie

s

15 
Sok 
dI 
w
ole

2

"
 «

5
2.

"I.

0
 JM

. Pr 
-

 

TEe 
Je

41
 1 Paas

- Pr
ah

tis
 . 

25
 

w
e

00 
iser,Tic.

Pra0:

' —.. . 
tes: Cos 
sper‘w 1

11

1 5

f

x 1 1

12 0

.


Sers 
ais

tet 2

21

:
rtt

y

10
.

10 10
 :

1. 
e 0,

 

D
o 1

20

‘ -

"

e 57
 

s S
as

 

,4

4 7 
te
s 
s.

Podrobně FN Five-seveN
Originální belgická 
„pět a sedma"

Do detailu SIG Sauer MCX Spear
Kopí pro 
civilisty

PISTOLE BYLA PŘEDSTAVENA V ROCE 2013 A JDE O STANDARDNÍ SE ZAVEDENÍM NOVÉ PUŠKY M5 SPEAR PRO AMERICKÉ VOJEN-
MODEL, VYCHÁZEJÍCÍ JEŠTĚ Z PŮVODNÍHO DESIGNU, PŘED ZÁ

SADNÍ INOVACÍ NA MODEL MRD.

Vyšší náklady vyvažuje fakt, že FN Five-seveN byla první pistolí 
v této ráži. Její koupí získáte často napodobovanou, ale přesto 
originální a stěží duplikovatelnou zbraň.

- SKÉ SLOŽKY SE DALO OČEKÁVAT, ŽE SPOLEČNOST SIG SAUER 
PŘEDSTAVÍ TAKÉ ODPOVÍDAJící VARIANTU PRO CIVILNÍTRH.
Tato zbraň posunula platformu AR do skutečné budoucnosti. Kro
mě toho se jedná o skutečně extrémně přesnou zbraň se skvělým 
chodem.



4 OBSAH

Obsah čísla
PŘEDSTAVUJEME
Walther CSP
Walther se tak trochu vrací ke koře
nům a jako zdařilou reinkarnaci mode
lu Olympia představil na letošní výsta
vě IWA v Norimberku modelovou řadu 
pistolí CSP - Classic Sports Pistol.

TEST
CZ 100 - zážitky ze střelnice s první plastovou pistolí CZUBè к

8

18

, Bohužel nejde O zbraň, na
: kterou by výrobce mohl být JI F

pyšný. My jsme se nedávno "

А

X ^ '^
 

“g
is

 
M

^^

X %

U

! %

№
 co
 

se
 

Te
s

sh
e

ia‘h

I podívali na okolnosti vzniku, " 
a její konstrukci, nyní se za-, M 

Ňměříme na užitné vlastnosti IX 3 2

3

4 Pe
,

%

T

J6

% 2

1
26

22
 s

 —

‘*

; *

+

. 8
.

5

V
S
L
 
V я f. . 1 Li

*

. w

4

: L 
a

i 1.2.

ta
s

— " —
 2 22

co

- - 
“, w

e - co
c.

ty

PŘEHLEDNĚ

7x zbraně od Grand Power

SPORT _
Čtyřicet medailí pro Čechy!

PŘEDSTAVUJEME

Pistole S příbuzenskými 
kořeny
Izraelská pistole Jericho IWI J941PL9-
-II byla původně vyvinuta a vyrobena 
jako služební zbraň ve společnosti 
Israel Military Industries (IMI) a její 
produkce započala v roce 1990.

% 1% 0.3

pck (r Tiat

NOVINKA
Zajímavá hračka 
na českém trhu
Společnost SIG Sauer představila 
skvělou sportovní pušku pro střelbu 
na dlouhé vzdálenosti Cross-Precision 
Rifle System neboli Cross-PRS.

to
ny

N
ai

e 
1 YX

 . TA
X- -. s 4

 A 
V 2 . w y

“

‘se 4 
: 

ga

PŘEHLEDNĚ
7x Méně známé 
samonabíjecí pušky

REMAKE
Eru Glocků odstartovala 
Tupperware Gun
Nový starý Glock P80 ráže 9 mm 
Luger, vyrobený v limitované edici, je 
věrnou reprodukcí pistole P80, jež se 
stala v 80. letech 20. století oficiální

1 ar2
t

d
h 

se,
—

5

g 1.2 - 3

s er
ed

.

: <

ж

46

2

1
T Ve 1-AT 

0’3 3

9 
P9.

w
et

zbraní rakouské armády a nastartova
la slávu zbrojovky Glock.

NOVINKY
S dalšími borci

r vv Iv
V úspěšné řadě
Samonabíjecí pistole SIG Sauer řady 
P320 jsou pro svoji úspěšnost a ob
libu americkým výrobcem neustále 
vyvíjeny i do jiných verzí, než jsou ty 
stávající známé.

ire
i 

20
.5

5

■ A
U
 

₽»

2233 .
 

‘ 30

3 ,

VÁNOČNÍ PŘÍLOHA

Skvělé tipy na nákupy

7/ CHLADNÉ ZBRANĚ
7 COLD STEEL v barvě

NA NÁKUPECH
Vyplatí se ji koupit?
Pistole Arex Zero 1 S 9x19 mm Luger.

111 PRO SBĚRATELE
Předovky
Fenomén střelecké nostalgie.

82 REPORTÁŽ
o- Tam, kde střelba nestačí 

Svatováclavský pohár 2023.

92 PRO SBĚRATELE
-Stařenka z druhé světové

Beretta Model 1934.

Q4 VYZKOUŠENO
Hvězdné války pokračují
Reximex Throne GEN2.

98 VELKÝ TEST
Opakovací kuše a luk
Kuše a luk se zásobníkem.

.8

Se
 - 

Pa
sa

2 -e
re

t

109 VYZKOUŠENO

Steyr AUG pro civil
Otestovali jsme jednu z nejvíce 
distinktivních útočných pušek 
v zcivilněné samonabíjecí variantě - 
rakouský Steyr AUG.

106 ČESKÉ ZBRANĚ
° Odstřelovací pušky domácí 

výroby v naší armádě
České ozbrojené složky se můžou 
chlubit jedněmi z nejlepších odstřelo- 
vačů, v jejichž rukou se vystřídala řada 
zbraní. Bohužel jen pár z nich bylo 
domácí výroby.


